CONCEPTO

Consultoria para electrificacion en Silala

Estudio integral técnico, econémico, social
y ambiental TESA Construccién central
hidroeléctrica Silala

Estudio para la construccion de planta
envasadora de aguas del Silala

Consultoriia para la construccion de central
hidroeléctrica Silala

Estudio desarrollo hidroecolégico cuenca
del Silala y laguna Colorada

Manejo de gestion ambiental cuenca del
Silala

Desarrollo productivo de la trucha en aguas
del Silala

Construccion de planta industrializadora de
agua mineral Silala fase 1

Compra de botellas de agua natural de los
manantiales del Silala para la G77 China

Servicio de impresion de periddicos: Las
aguas del Silala son un manantial y no un
rio internacional

Respeto a la soberania-manantial del Silala
Respeto a la soberania-manantial del Silala

Respeto a la soberania-manantial del Silala
Respeto a la soberania-manantial del Silala
Respeto a la soberania-manantial del Silala
Respeto a la soberania-manantial del Silala

Respeto a la soberania-manantial del Silala
Respeto a la soberania-manantial del Silala
Respeto a la soberania-manantial del Silala

214.938

99.218

180.000

293.000

494.704

397.723

447.582

193.901

126.250

30.900

107.895
38.250

51.000
45.900
51.000
30.600

106.080
95.064
135.128

2007

2009

2011

2012

2012

2012

2013

2012

2014

2016

2016
2016

2016
2016
2016
2016

2016
2016
2016

EMPRESA O CONSULTOR

SEATEC SRL

Ingenieros Consultores Alvarez

Roponce Consultora
Multidisciplinaria

Consultora-Constructora
EMCCOL

Ecodesarrollo SRL

Ecodesarrollo SRL

Empresa RTG Construcciones
SRL

Huayta Limachi Alfredo

Cascada del Oriente SA

Romero Calvo Blanca Patricia
Illimani de Comunicaciones SA
Gigavision La Paz lllimani SRL

Compafiia comercial minera
Ricacruz Ltda.

Fundacién Abya Yala Bolivia
Radiodifusoras populares SA
Orosco Ivan Fernando

Comercializadora Multimedia del
SUR SRL -CMS SRL

Antena Uno Canal 6 SRL
Red Uno de Bolivia

ENTIDAD

Gobierno Auténomo
Departamental de Potosi

Gobierno Autonomo
Departamental de Potosi

Gobierno Autbnomo
Departamental de Potosi

Gobierno Auténomo
Departamental de Potosi

Gobierno Autonomo
Departamental de Potosi

Gobierno Autbnomo
Departamental de Potosi

Gobierno Auténomo
Departamental de Potosi

Gobierno municipal San
Pablo de Lipez

Ministerio de Relaciones
Exteriores

Ministerio de Comunicacion
Ministerio de Comunicacion

Ministerio de Comunicacion

Ministerio de Comunicacion
Ministerio de Comunicacion
Ministerio de Comunicacion
Ministerio de Comunicacion

Ministerio de Comunicacion
Ministerio de Comunicacion

Ministerio de Comunicacion



Respeto a la soberania-manantial del Silala
Respeto a la soberania-manantial del Silala

Respeto a la soberania-manantial del Silala
Respeto a la soberania-manantial del Silala
Respeto a la soberania-manantial del Silala

Respeto a la soberania-manantial del Silala
Respeto a la soberania-manantial del Silala

TOTAL

41.310
235.580

24.600
55.000
22.000

35.000
36.400

3.589.023

2016
2016

2016
2016
2016

2016
2016

Bolivia TV Ministerio de Comunicacion
Comunicaciones El Pais SA Ministerio de Comunicacion

Cooperativa Boliviana de
Cemento Industrias y Servicios

Coboce Ltda Ministerio de Comunicacion
Bolinfo SRL Ministerio de Comunicacion
Editora Canelas del Sur SRL Corr Ministerio de Comunicacion

Periédico Nuevo Sur Sociedad
de Responsabilidad Limitada
SRL-Diario Nuevo Sur Ltda Ministerio de Comunicacion

Creative Zone Publicidad SRL Ministerio de Comunicacion



