CONCEPTO	MONTO	AÑO	EMPRESA O CONSULTOR	ENTIDAD
Consultoría para electrificación en Silala	214.938	2007	SEATEC SRL	Gobierno Autónomo Departamental de Potosí
Estudio integral técnico, económico, social y ambiental TESA Construcción central hidroeléctrica Silala	99.218	2009	Ingenieros Consultores Álvarez	Gobierno Autónomo Departamental de Potosí
Estudio para la construcción de planta envasadora de aguas del Silala	180.000	2011	Roponce Consultora Multidisciplinaria	Gobierno Autónomo Departamental de Potosí
Consultoriía para la construcción de central hidroeléctrica Silala	293.000	2012	Consultora-Constructora EMCCOL	Gobierno Autónomo Departamental de Potosí
Estudio desarrollo hidroecológico cuenca del Silala y laguna Colorada	494.704	2012	Ecodesarrollo SRL	Gobierno Autónomo Departamental de Potosí
Manejo de gestión ambiental cuenca del Silala	397.723	2012	Ecodesarrollo SRL	Gobierno Autónomo Departamental de Potosí
Desarrollo productivo de la trucha en aguas del Silala	447.582	2013	Empresa RTG Construcciones SRL	Gobierno Autónomo Departamental de Potosí
Construcción de planta industrializadora de agua mineral Silala fase 1	193.901	2012	Huayta Limachi Alfredo	Gobierno municipal San Pablo de Lípez
Compra de botellas de agua natural de los manantiales del Silala para la G77 China	126.250	2014	Cascada del Oriente SA	Ministerio de Relaciones Exteriores
Servicio de impresión de periódicos: Las aguas del Silala son un manantial y no un río internacional	30.900	2016	Romero Calvo Blanca Patricia	Ministerio de Comunicación
Respeto a la soberanía-manantial del Silala	107.895	2016	Illimani de Comunicaciones SA	Ministerio de Comunicación
Respeto a la soberanía-manantial del Silala	38.250	2016	Gigavisión La Paz Illimani SRL	Ministerio de Comunicación
Respeto a la soberanía-manantial del Silala	51.000	2016	Compañía comercial minera Ricacruz Ltda.	Ministerio de Comunicación
Respeto a la soberanía-manantial del Silala	45.900	2016	Fundación Abya Yala Bolivia	Ministerio de Comunicación
Respeto a la soberanía-manantial del Silala	51.000	2016	Radiodifusoras populares SA	Ministerio de Comunicación
Respeto a la soberanía-manantial del Silala	30.600	2016	Orosco Iván Fernando	Ministerio de Comunicación
Respeto a la soberanía-manantial del Silala	106.080	2016	Comercializadora Multimedia del SUR SRL -CMS SRL	Ministerio de Comunicación
Respeto a la soberanía-manantial del Silala	95.064	2016	Antena Uno Canal 6 SRL	Ministerio de Comunicación
Respeto a la soberanía-manantial del Silala	135.128	2016	Red Uno de Bolivia	Ministerio de Comunicación

TOTAL	3.589.023			
Respeto a la soberanía-manantial del Silala	36.400	2016	Creative Zone Publicidad SRL	Ministerio de Comunicación
Respeto a la soberanía-manantial del Silala	35.000	2016	Periódico Nuevo Sur Sociedad de Responsabilidad Limitada SRL-Diario Nuevo Sur Ltda	Ministerio de Comunicación
Respeto a la soberanía-manantial del Silala	22.000	2016	Editora Canelas del Sur SRL Co	rr Ministerio de Comunicación
Respeto a la soberanía-manantial del Silala	55.000	2016	Bolinfo SRL	Ministerio de Comunicación
Respeto a la soberanía-manantial del Silala	24.600	2016	Cooperativa Boliviana de Cemento Industrias y Servicios Coboce Ltda	Ministerio de Comunicación
Respeto a la soberanía-manantial del Silala	235.580	2016	Comunicaciones El País SA	Ministerio de Comunicación
Respeto a la soberanía-manantial del Silala	41.310	2016	Bolivia TV	Ministerio de Comunicación